
—  12  — —  13  —

Zdena má na sobě domácí šaty, jedny z těch starších, se-
praných. Je léto a ona má ráda, když jí to všude profukuje 
a není zapařená v nějakejch teplákách. Jiřina je v montérkách, 
na hlavě mají obě turban ze šátku, aby si ochránily vlasy. Zde-
na bílí stěnu válečkem na tyči, Jiřina lepenkou oblepuje futra. 

„Co je to za dobu, že chlapi nemaj chuť na ženský? Stačí 
jim kompjútr.“

„Von si Emil někoho najde, neboj.“
„Proč by to dělal? Má uklizeno, navařeno, svůj klid… her-

got, já jsem zapomněla koupit pivo, to zas bude prskat. Máme 
k večeři buřtguláš.“

Zdena se chystá Jiřině něco říct. Hledá vhodnou chvíli. Bůhví- 
proč jí připadá, že je to zrovna teď.

„Odpověděl mi ten cyklista.“
Jiřina se na ni nevěřícně podívá. Chce vidět, jak se Zdena 

tváří. Jenže ta zrovna důležitě máčí váleček v barvě.
„Co? Ten z tý seznamky?!“
Zdena má pocit, že se červená jako puberťačka. Pořád není 

schopná podívat se Jiřině do očí.
„Už dva dny si píšeme.“
Jiřina okamžitě položí na zem lepicí pásku. To je teda věc! 

Nemůže uvěřit tomu, že zrovna Zdena by měla takový štěstí.  
Seniorská seznamka totiž byla vším jiným než seznamkou. 
Minimálně pro ženy šedesát pět plus. Možná že se ze začátku 
opravdu chtěl někdo seriózně seznámit, ale pak se to zvrhlo.  
Místo skutečných profilových fotek síť zaplavili kulturisti, 
modelky, seladoni, herečky a krasavice, které jsou zadarmo ke  
stažení ve fotobankách. 

„A co si píšete? Ukaž!“

Kapitola II
Kočky se mrouskaj

Stejné téma Jiřina probírá i druhý den se Zdenou, svojí nej-
lepší kamarádkou. Vlastně jedinou kamarádkou, protože 

když má baba nejlepší kámošku, jinou už nepotřebuje. Jasně 
že tu a tam s někým jiným zajde na kafe nebo s ním pokecá 
na Messengeru, ale Zdena je proti všem milionová. Jiřina ví, že 
má štěstí, když ji má. Proto jí teď pomáhá bílit obývák, i když 
by klidně mohla říct, ať si na to pozve malíře. Jenže Zdena chce 
malovat sama, válečky a štětky má už od minule, takže dokou-
pila jen dva kýble barvy a hotovo. Dokonce je našla na netu se 
slevou a přivezli jí je až ke dveřím. Takže ji to nebude stát moc 
peněz a to je vždycky příjemný. 

Teda aby bylo jasno: Zdena není žádná šetřilka, nikdy ne-
kupuje to nejlevnější víno, i když bere jen stáčený do petky. 
Vždycky dbá aspoň na průměrnou kvalitu. Ale pravda je, že ja- 
ko poštovní doručovatelka moc velkej důchod nemá. Vdovskej 
vůbec žádnej, protože její muž Václav umřel už před pěta- 
dvaceti lety. A co se Jiřině na Zdeně líbí nejvíc, že si nikdy 
nestěžuje. Nějak bylo, nějak bude. A teď je dobře.


